任和义务。在保障股东特别是中小股东利益方面，公司不断完善、加强内部制度的建设，建立了较为完善的内控体系，形成

了以股东大会、董事会和监事会相互制衡的管理机制，严格规范股东大会、董事会、监事会和管理层的权利、义务及职责范

围。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年12月14日，公司控股股东季伟、季维东与南通产业控股集团有限公司签订了《纾困暨投资协议》，约定了股权转

让、表决权委托等相关事项，具体内容详见2018年12月18日公司披露的《关于公司控股股东、实际控制人签署〈纾困暨投资

协议〉暨实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号2018-107）。

2019年6月5日公司控股股东季伟、季维东与南通产业控股集团有限公司（以下简称“南通产控”）签订了《股份转让协议》

及《表决权委托协议》。

根据《股份转让协议》，季伟先生向南通产控转让其持有的46,806,025股上市公司股份(约占公司总股本3.8045%)；季维

东先生向南通产控转让其持有的37,243,975股上市公司股份(约占公司总股本3.0273%)。二人合计转让84,050,000股，占有上

市公司总股本的6.8319%。

根据《表决权委托协议》，季伟先生、季维东先生分别将其转让后剩余持有的140,913,405股(约占公司总股本11.4539%)

和140,242,340股(约占公司总股本11.3994%)上市公司股份对应的表决权委托予南通产控行使。二人合计委托股份281,155,745

金通灵科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

股，占上市公司总股本的22.8533%。

2019年6月21日上述权益变动事项已经完成，南通产控直接持有上市公司金通灵84,050,000股，占上市公司总股本的6.8319%；

同时，南通产控还获得季伟、季维东合计持有的281,155,745股股份对应的表决权，占上市公司总股本的22.8533%。南通产

控合计控制上市公司股份表决权29.6851%，为公司控股股东，南通市人民政府国有资产监督管理委员会成为公司的实际控

制人。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金通灵科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 397,157,249 33.95% 60,422,960   -56,865,887 3,557,073 400,714,322 32.57%

2、国有法人持股   60,422,960   60,422,960 60,422,960 4.91%

3、其他内资持股 397,157,249 33.95%   -56,865,887 -56,865,887 340,291,362 27.66%

其中：境内法人持股 26,556,484 2.27%   -17,886,082 -17,886,082 8,670,402 0.70%

   境内自然人持股 370,600,765 31.68%   -38,979,805 -38,979,805 331,620,960 26.96%

二、无限售条件股份 772,684,329 66.05%   56,865,887 56,865,887 829,550,216 67.43%

1、人民币普通股 772,684,329 66.05%   56,865,887 56,865,887 829,550,216 67.43%

三、股份总数 1,169,841,578 100.00% 60,422,960 0 0 0 60,422,960 1,230,264,538 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据中国证券监督管理委员会《关于核准江苏金通灵流体机械科技股份有限公司向邵耿东等发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕807号），2018年12月28日，公司采取非公开发行股票的方式，实际发行人民币普

通股60,422,960股，募集资金总额199,999,997.60元，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年1月23日受理完成

本次非公开发行新股的登记申请，并出具了《股份登记申请受理确认书》，2019年2月25日股票在深圳证券交易所上市，本

次配套募集资金认购方锁定期为自股份发行结束之日起12个月，预计上市流通时间为2020年2月25日。

2、2019年7月19日，邵耿东、徐建阳、王建文、锡绍投资、滚石投资-3号基金持有的56,742,054股限售股上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、内部决策程序

   （1）2017年12月15日，公司召开第四届董事会第五次会议，审议通过了公司发行股份购买资产并募集配套资金的相关

议案。

   （2）2018年1月11日，公司召开2018年第一次临时股东大会，审议通过了《江苏金通灵流体机械科技股份有限公司发行

股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）》的相关议案。

   2、核准过程

   （1）2018年2月7日，中国证券监督管理委员会出具了《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（180042

号）。

   （2）2018年3月21日公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组审核委员会2018年第

14次工作会议有条件通过。

金通灵科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

   （3）2018年5月18日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准江苏金通灵流体机械科技股份

有限公司向邵耿东等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕807号）。核准交易的相关事项。

   （4）非公开发行募集配套资金发行股票数量为60,422,960股，已于2019年1月23日在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完毕登记托管手续，2019年2月25日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年12月28日，公司采取非公开发行股票的方式向南通科创创业投资管理有限公司发行人民币普通股60,422,960股，

募集资金总额199,999,997.60元，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年1月23日受理完成本次非公开发行新股

的登记申请，并出具了《股份登记申请受理确认书》，2019年2月25日股票在深圳证券交易所上市，本次配套募集资金认购

方锁定期为自股份发行结束之日起12个月，预计上市流通时间为2020年2月25日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司采取非公开发行股票的方式发行人民币普通股60,422,960股，2019年2月25日股票在深圳证券交易所上

市，完成后公司总股本为 1,230,264,538 股｡公司2018年按新股本摊薄计算，归属于上市公司股东的每股收益发行前为0.0841

元/股），发行后为0.0800（元/股）；归属于上市公司股东的每股净资产发行前为2.1275（元/股），发行后为2.0230（元/股）。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数

限售原

因
拟解除限售日期

季伟 140,913,405 0 123,833 140,789,572
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

季维东 140,239,736 0 0 140,239,736
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

王建文 3,083,806 0 3,083,806 0
首发后

限售股

2019 年 7 月 18 日锁定

股份全部解禁

徐建阳 15,419,038 0 9,251,422 6,167,616
首发后

限售股

2019 年 7 月 18 日锁定

股份的 60%解禁

南通科创创业投资管理有限公司 0 60,422,960 0 60,422,960
增发后

限售股
2020 年 2 月 25 日

邵耿东 44,201,241 0 26,520,744 17,680,497
首发后

限售股

2019 年 7 月 18 日锁定

股份的 60%解禁

金通灵科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

上海滚石投资管理有限公司－滚

石 3 号运能能源股权投资基金
11,410,087 0 11,410,087 0

首发后

限售股

2019 年 7 月 18 日锁定

股份全部解禁

上海锡绍投资管理中心（有限合

伙）
10,793,326 0 6,475,995 4,317,331

首发后

限售股

2019 年 7 月 18 日锁定

股份的 60%解禁

五莲汇利财务咨询管理中心 6,018,991 0 0 6,018,991
首发后

限售股
2021 年 7 月 18 日

上海滚石投资管理有限公司－滚

石 9 号股权投资私募基金
23,277,179 0 0 23,277,179

首发后

限售股
2021 年 7 月 18 日

赵蓉 855,000 0 0 855,000
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

冒鑫鹏 3,206 0 0 3,206
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

徐国华 270,526 0 0 270,526
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

冯明飞 339,329 0 0 339,329
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

许坤明 222,300 0 0 222,300
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

王霞 107,233 0 0 107,233
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

马小奎 2,850 0 0 2,850
高管锁

定股

每年按持股总数的

25%解除锁定

合计 397,157,253 60,422,960 56,865,887 400,714,326 -- --